
 

 
                                                                           DIRETTORE GENERALE 
   Area Supporto Programmazione strategica e Prevenzione della corruzione 

 

            Via Ostiense, 161 - 00154 Roma - tel. 06 57332403 - fax 06 57332300 – segr_ret@uniroma3.it - www.uniroma3.it 

 D.D. G n° 85 
   Prot. n°  4193 del 30.01.2014  
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA 
la legge 4 marzo 2009  n. 15 recante delega al Governo finalizzata all’ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 

VISTO 
il decreto legislativo 27.10.2009 n. 150 di attuazione della legge n. 15/2009, ed in particolare l’art. 7, che 
impone alle amministrazioni pubbliche di valutare annualmente la performance organizzativa e individuale e 
a tale fine di adottare il Sistema di misurazione e valutazione della performance con apposito 
provvedimento; 

VISTO 
il Sistema di misurazione e valutazione della performance, definito dal Nucleo di valutazione di Ateneo e 
adottato dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 42939 prot. n. 2402 del 23.12.2010; 
 

VISTO 
l’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 che impone alle amministrazioni pubbliche di redigere annualmente, entro il 
31 gennaio, un documento programmatico triennale denominato Piano della performance che individua gli 
indirizzi ed obiettivi strategici ed operativi e definisce gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 
performance dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale e i relativi 
indicatori, in vista della misurazione e valutazione mediante il sistema da ciascuna adottato; 
 

VISTE 
le delibere CiVIT nn. 112/2010 e 6/2013 contenenti linee guida sulla struttura del Piano della performance e 
indicazioni sulle modalità di redazione del medesimo e sulla gestione del Ciclo della performance; 

 
 

VISTO 
il Piano della performance di Ateneo 2014/2016, redatto ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 sulla 
base delle linee guida espresse dalla CiVIT;   
 

VISTO 
l’art. 60 del d.l. n. 69/2013, convertito con la legge n. 98/2013 «Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell’economia», che trasferisce all’Agenzia nazionale per la valutazione dell’università e della ricerca 
(A.N.V.U.R.) la valutazione delle attività amministrative delle università e degli enti di ricerca; 
 

DISPONE 
 
Art. 1 -  Ai sensi degli artt. 10, comma 1, lett. a)  e 11, comma 2, del Decreto Legislativo n. 150/2009, è 
approvato  il Piano triennale della performance di Ateneo 2014-2016, allegato al presente provvedimento del 
quale è parte integrante e sostanziale. 
 
Art. 2  – Il Piano della performance sarà trasmesso all’A.N.V.U.R. e al Ministero dell’economia e delle 
finanze e sarà altresì reso pubblico con le modalità di cui al citato decreto legislativo. 
 
 

IL DIRETTORE   GENERALE            
   Dott. Pasquale Basilicata 

 
         
 

 


